MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 02, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
Homologa o resultado final do CPTA-2021/UFGD

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD),  em

exercício, tendo em vista as disposições dos incisos IV e X do artigo 2º da Lei n.º 8.745/1993 e

respectivas alterações, considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 85/2021, que rege

o Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da

UFGD e o Processo Administrativo n.º 23005.030696/2021-97, :RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na  forma  do  ANEXO  I, o  resultado  final  do  Concurso  Público  para

provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD.

Prof. Arquimedes Gasparotto Junior

REITOR PRO TEMPORE, em exercício.

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 02, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
Homologa o resultado final do CPTA-2021/UFGD

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Assistente em Administração – Nível de Classificação D – Nível Médio

Inscrição Nome Nota Classificação

(reserva de

vagas)

Classificação

( ampla

concorrência)

Classificação

Final

691869 ALLAN DA SILVA BAENAS 90 - 1º 1º

690672 AROLDO DA SILVA JUNIOR 88 - 2º 2º

711249 CLAUDIO ALVES DE AQUINO 80 2º PP 26º 3º

711582 SÉRGIO HENRIQUE MENACHO
FERRAZ

88 - 3º 4º

681365 ANA LETÍCIA FERNANDES 82 1º PcD 25º 5º

683442 MARCIEL BATISTA DA SILVA SANTOS 88 1º PP 4º 6º

733264 FELIPE GONÇALVES TIECHER 86 - 5º 7º

683514 ALEX FARIAS AGUERO 80 3º PP 29º 8º

708512 JUAN FERNANDES BEVILAQUA 86 - 6º 9º

688998 ANDERSON RODOLFO DE LIMA 84 - 7º 10º

690557 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL 84 - 8º 11º

733352 ANDERSON AUGUSTO YUASA
ARTES

84 - 9º 12º

712332 PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA 78 4º PP 52º 13º

681360 LUIZ ANTONIO SILVA DE AZEVEDO 84 - 10º 14º

684146 GABRIELA DE JESUS CHAVES
MEDEIROS

84 - 11º 15º

691852 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 84 - 12º 16º

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 2 de 2

Assistente em Administração – Nível de Classificação D – Nível Médio

691057 LIZANDRA ALMEIDA ARAUJO 84 - 13º 17º

734450 ANA CAROLINE ROLON DE SOUZA 78 5º PP 57º 18º

710895 JAIR ARAUJO DA COSTA 84 - 14º 19º

683922 BRUNA GONZALEZ 84 - 15º 20º

690541 ANA RAQUEL DA COSTA VARGAS 76 2º PcD 71º 21º

682544 ANDRÉ SANTOS DE SOUZA 82 - 16º 22º

700105 JOÃO VITOR COSTA 74 6º PP 92º 23º

706666 PATRICIA TIEME OSAKU 82 - 17º 24º

681743 CAROLINE RIBEIRO DE OLIVEIRA 82 - 18º  25º

726339 PAULO VITOR MOREIRA ROMÃO 82 - 19º 26º

682944 ADALTO VIEIRA FERREIRA JÚNIOR 82 - 20º 27º

690236 RUDMILLER RONDINELE DOS REIS 74 7º PP 97º 28º

690883 IVO JOSÉ BASSO JUNIOR 82 - 21º  29º

683306 TAULY MAYARA TONATTO REZENDE 82 - 22º 30º

690847 RUI LEONARDO ALONSO CALADO 82 - 23º 31º

702661 BRUNO ARAUJO ZANON 82 - 24º 32º

721050 LUÍS GUSTAVO MARTINS SANTOS 74 8º PP 101º 33º

692157 FLÁVIO JULIO CANTEIRO

VALDOVINO

80 - 27º 34º

690864 MARCO HENRIQUE SOARES

PEREIRA

80 - 29º 35º

734412 NATHAN RODRIGUES BATISTA 80 - 30º 36º

731586 MARCOS GABRIEL CARDOSO SILVA 80 - 31º 37º

698182 LUIZ FERNANDO HORTA GOMES 74 9º PP 105º 38º

689363 BRUNO LEMES GUIMARÃES 80 - 32º 39º

681781 GABRIELA MORAIS ZIRBES 80 - 33º 40º

711406 CHRISTIANO LOPES SOBRINHO 72 3º PcD 128º 41º

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 3 de 2

Assistente em Administração – Nível de Classificação D – Nível Médio

690688 BRUNA BOLZANI 80 - 34º 42º

703905 ANA BARBOSA DE SOUZA 74 10º PP 108º 43º

731381 CAMILA DE MATTOS GRACIOSO
CORRADINI

80 - 35º 44º

703056 FRANCISCA LARYSSA ABREU
GONÇALVES

80 - 36º 45º

681504 CÁSSILA GARCIA FLÔRES 80 - 37º 46º

681450 LUANA MALAMAN DA SILVA 80 - 38º 47º

693567 NAYARA PAULA DE ALMEIDA 74 11º PP 115º 48º

691496 ALFREDO GOMES DA SILVA NETO 80 - 39º 49º

686372 ANDRESSA MARIA DE OLIVEIRA
QUEIROZ

80 - 40º 50º

683197 AGNES DE SOUZA MARQUES 80 - 41º 51º

Técnico de Tecnologia da Informação– Nível de Classificação D – Nível Médio

Inscrição Nome Nota Classificação

(reserva de

vagas)

Classificação

( ampla

concorrência)

Classificação

Final

733895 ERNANI GUIMARÃES ROSA 78 - 1º 1º

692429 ALEX FERREIRA COSTA 60 - 2º 2º

691216 MARIA LUIZA LOPES RIBEIRO 58 - 3º 3º

713068 LAURA PIESANTI ISHY DE MATOS 54 - 4º 4º

693858 VINICIUS DOS SANTOS ESTIMA 54 - 5º 5º

734620 JEFFERSON EDUARDO PESSOA 50 - 6º 6º

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 4 de 2

Técnico em Contabilidade– Nível de Classificação D – Nível Médio

Inscrição Nome Nota Classificação

(reserva de

vagas)

Classificação

( ampla

concorrência)

Classificação

Final

702837 GUILHERME SILVESSO SILVA 88 - 1º 1º

702247 ELIDA DE OLIVEIRA BARBOSA 72 - 2º 2º

682570 GLEICIANE DA SILVA CAMPOS 70 - 3º 3º

734174 MAICO SCHNELL 70 - 4º 4º

688918 MARINEZ DE CARVALHO CAMPOS 68 - 5º 5º

734216 VIVIANE ASANUMA PAULINO 68 - 6º 6º

704844 ANDRÉ YURI MARTINS ARAUJO 66 - 7º 7º

708217 WILLIAN MOREIRA GOES 66 - 8º 8º

684482 EVANDRO LEITE DE SOUZA 60 - 9 9

695148 KELY DA SILVA RODRIGUES
FERREIRA

58 - 10º 10º

712645 CEZAR EDUARDO SOARES
CORDEIRO

58 - 11º 11º

689256 SIRLEI DE ANDRADE MACIEL 56 - 12º 12º

686982 CARLA FREITAS DONHO
BENEDETTE ALVES

56 - 13º 13º

712688 MÔNICA ELOÁ SILVA AMARO 56 - 14º 14º

691339 FABIO RODRIGUES ALVARIM 54 - 15º 15º

708139 DANIEL RIBEIRO LATA 54 - 16º 16º

690514 ADRIANO AMARAL NEVES 50 - 17º 17º

732454 RAFLESIA DA SILVA DIAS SOUZA 50 - 18º 18º

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 5 de 2

Técnico de Laboratório / Área: Informática– Nível de Classificação D – Nível Médio

Inscrição Nome Nota Classificação

(reserva de

vagas)

Classificação

( ampla

concorrência)

Classificação

Final

716499 DIEGO APARECIDO DE PAULA
FARIAS

70 - 1º 1º

685952 DANIELI SIMON NEVES 66 1º PP 2º 2º

685054 PAULO EDUARDO DA SILVA
LAZARI

64 - 3º 3º

692253 GABRIEL RODRIGUES RIBEIRO 64 - 4º 4º

688964 LUCIANO ARAÚJO CORRÊA 54 - 5º 5º

690808 ISAIAS TORRES DE OLIVEIRA 54 - 6º 6º

691416 FELIPE MEDEIROS DA SILVA
MACEDO

54 - 7º 7º

Bibliotecário - Documentalista– Nível de Classificação E – Superior

Inscrição Nome Nota Classificação

(reserva de

vagas)

Classificação

( ampla

concorrência)

Classificação

Final

681894 MARYNNA KAREN MIRANDA
SIMÕES

76 - 1º 1º

683334 SANDRA ARAÚJO DE
FIGUEREDO

66 - 2º 2º

688965 ELAINE FREIRE LESSA 64 1º PP 4º 3º

681468 LORENA STEFANIA PUHL
RODRIGUES

66 - 3º 4º

690675 HELOA CRISTINA CAMARGO
DE OLIVEIRA

62 - 5º 5º

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 6 de 2

Engenheiro de Segurança do Trabalho– Nível de Classificação E – Superior

Inscrição Nome Nota Classificação

(reserva de

vagas)

Classificação

( ampla

concorrência)

Classificação

Final

733212 FABRICIO VIEIRA BONFIM 88 - 1º 1º

709874 ROBSON HIROAKI AKIMURA 84 - 2º 2º

682181 RODOLFO TIMOTEO DA SILVA 70 1º 8º 3º

684869 ELTON DANILO BENITEZ
ESTIGARRIBIA

80 - 3º 4º

708876 NATHALLY ANDRADE
NOGUEIRA

76 - 5º 5º

Resultado Final - -CPTA 2021     Página 7 de 2